АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.08.2013 № 21

Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

поселения Московский и муниципальными учреждениями, в которых размещается

муниципальное задание, и признании утратившим силу отдельных постановлений

администрации городского поселения Московский

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом города

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

Уставом поселения Московский, администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией поселения Московский и муниципальными учреждениями, в которых

размещается муниципальное задание.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Совета депутатов и

администрации поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации

поселения Московский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:

4.1. постановление  администрации от 30.08.2011 №32 «Об утверждении Реестра

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения Московский

Ленинского муниципального района Московской области и подведомственными

администрации организациями»;

4.2. постановление администрации от 21.12.2011 №65 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование

местоположения границ земельных участков»;

4.3. постановление администрации от 31.01.2012 №6 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование схемы

расположения земельных участков»;

4.4. постановление администрации от 09.06.2012 №35 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выкопировок

из генерального плана»;

4.5. постановление администрации от 17.02.2012 №9 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача заключения о

возможности включения земельного участка в черту населенного пункта».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации.

Первый заместитель

главы администрации                                                                                  М.В. Дубинина

Утвержден

постановлением администрации

поселения Московский

от 01.08.2013№21

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  поселения Московский и муниципальными учреждениями, в

которых формируется муниципальное задание

Реестро

вый

номер

Наименование муниципальной услуги

Наименование органа,

ответственного за

предоставление услуги

Получатель

услуги

Стоимость услуги

и порядок оплаты

1 Заключение договоров социального найма
Администрация поселения

Московский

Физические

лица
Бесплатно

2 Заключение договоров приватизации жилых помещений
Администрация поселения

Московский

Физические

лица
Бесплатно

3
Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Администрация поселения

Московский

Физические

лица
Бесплатно

4
Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях

Администрация поселения

Московский

Физические

лица
Бесплатно

5

Принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое,

нежилого в жилое

Администрация поселения

Московский

Физические

лица

Юридические

лица

Бесплатно

6 Выдача справок о проживании (в т.ч. сезонном)
Администрация поселения

Московский

Физические

лица
Бесплатно

7

Выдача заключений, подтверждающих, что создаваемый или

созданный объект недвижимого имущества расположен в

пределах границ земельного участка, предназначенного для

ведения личного подсобного хозяйства

Администрация поселения

Московский

Физические

лица
Бесплатно

8

Предоставление информации (в электронном виде) о

проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел

на территории муниципального образования

Администрация поселения

Московский и

подведомственные

администрации

организации

Физические

лица

Юридические

лица

Бесплатно

9

Предоставление информации (в электронном виде) о времени

и месте проведения театральных представлений,

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных

мероприятий театров и филармоний,

киносеансов, анонсы данных мероприятий

Администрация поселения

Московский и

подведомственные

администрации

организации

Физические

лица

Юридические

лица

Бесплатно

10
Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим

возраста шестнадцати лет

Администрация поселения

Московский

Физические

лица
Бесплатно